
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ__

ПРИКАЗ

31. ©5. 2023. | №39
г. Омск

О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации
от 11 мая 2023 года №736 |

В соответствии с пунктом 9 Правил предоставления медицинскими
организациями платных медицинских услуг, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 11| мая 2023 года № 736 «Об

утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных

медицинских услуг, внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации и признании утратившим силу постановления
Правительства Российской Федерации от 4 октября 2012 г. № 1006»,

приказываю: а‚1. Утвердить:
1) условия использования материально-технической базы

и привлечения медицинских работников для оказания платных медицинских
‘услуг, предоставляемых медицинскими организациями государственной
системы здравоохранения Омской области, в отношении которых функции
и полномочия учредителя осуществляет Министерство здравоохранения
Омской области, согласно приложению №1 к настоящему приказу; о

2) порядок определения цен (тарифов) на платные медицинскиеуслуги,
предоставляемые медицинскими организациями государственной системы

здравоохранения Омской области, в отношении которых функции
и полномочия учредителя осуществляет Министерство здравоохранения
Омской области, согласно приложению №2к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с | сентября 2023 года и

действует до 1 сентября 2026 года.

Первый заместитель
Министра здравоохранения
Омской области А.Л. Сухарев



Приложение №|‚ к приказу Министерства здравоохранения Омской области
от 31.0840413. № 39

УСЛОВИЯ
использования материально-технической базы и привлечения медицинских

работников для оказания платных медицинских услуг, предоставляемых
медицинскими организациями государственной системы
здравоохранения Омской области, в отношении которых

функции и полномочия учредителя осуществляет
_

Министерство здравоохранения
Омской области

1. При оказании платных медицинских услуг медицинские организации -

государственной системы здравоохранения Омской области, в отношении
которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство
здравоохранения Омской области (далее — учреждения), вправе использовать
недвижимое имущество, движимое имущество, в том числе особо ценное
движимое имущество (далее — имущество), закрепленное за учреждениями
на праве оперативного управления в порядке, установленном
законодательством, либо переданное учреждениям на основании договора
аренды, а также приобретенное ими за счет средств, полученных от
приносящей доходы деятельности. |

2. Использование учреждениями имущества для оказания платных
медицинских услуг не должно приводить к снижению объемов и увеличению
сроков ожидания оказания медицинской помощи, оказание которой
осуществляется бесплатно. в рамках программы государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи и территориальной
программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам
медицинской помощив Омской области.

3. К оказанию платных медицинских услуг учреждения вправе
привлекать медицинских работников, с которыми учреждениями заключен
трудовой договор.



Приложение №2
к приказу Министерства здравоохранения Омской области

от 31. 0%. 1023.. № .39

ПОРЯДОК
определения цен (тарифов) на платные медицинскиеуслуги,

предоставляемые медицинскими организациями государственной .

системы здравоохранения Омской области, в отношении которых
функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство

здравоохранения Омской области

1. Общие положения

1. Настоящий порядок разработан в целях формирования единого
подхода к определению медицинскими организациями государственной
системы здравоохранения Омской области, в отношении которых функции
и полномочия учредителя осуществляет Министерство здравоохранения
Омской области (далее соответственно — учреждения, Министерство)» цен
(тарифов) на платные медицинские услуги (далее — цена).

2. Настоящий порядок применяется к правоотношениям, связанным с
определениемцен (тарифов) на платные медицинские услуги бюджетными
учреждениями Омской области, в отношении которого функции и
полномочия учредителя осуществляет Министерство, в части, не
противоречащей Порядку определения платыза оказание услуг (выполнение
работ), относящихся к основным видам деятельности бюджетного
учреждения Омской области, в отношении которого функции и полномочия
учредителя осуществляет Министерство, для граждан и юридических лиц,
утвержденного приказом Министерства от 17 марта 2011 года №18.

3. Утверждение цены осуществляется приказом руководителя
учреждения и подлежит предварительному согласованию с Министерством,
за исключением случая, предусмотренного пунктом 27 настоящего порядка,
на основании информации согласно приложению № | к настоящему порядку,
представляемой учреждением.

П. Порядок определения цены

4. Учреждение самостоятельно определяет ценына основании размера
расчетных и расчетно-нормативных затрат на оказание учреждением
платных медицинских услуг, а. также размера расчетных и расчетно-
нормативных затрат на содержание имущества учреждения с учетом:

1) анализа фактических затрат учреждения на оказание медицинских
услуг в предшествующие периоды;

2) прогнозной информации о динамике изменения уровня цен
(тарифов) в составе затрат на оказание учреждением медицинских услуг,



2

включая регулируемые государством цены (тарифы) на товары, работы,
услуги субъектов естественных монополий;

3) анализа существующего и прогнозируемого объема рыночных
предложений на аналогичныеуслуги и уровня цен наних;

4) анализа существующего и прогнозируемого объема спроса
на аналогичные услуги.

5. Цены устанавливаются с учетом себестоимости оказания платной
медицинской услуги (экономически обоснованных затрат), при этом
рекомендуется предусматривать рентабельность не более 20 процентов,
за исключением случаев, предусмотренных пунктами 27, 28 настоящего
порядка.

6. Цена в расчете на единицу оказания платной медицинской услуги не
может быть ниже величины финансового обеспечения Таких же услуг
в расчете на единицу оказания государственной услуги, выполняемой
в рамках государственного задания, а также услуги оказываемой за счет
средств обязательного медицинского страхования, стоимость которой
установлена тарифным соглашением в системе обязательного медицинского
страхования Омской области на соответствующий год.

7. Учреждение за выполнение платных медицинских услуг в ночное
время, а также в выходные и нерабочие праздничные дни имеет право
применять к ценам повышающий коэффициент, но не болеечем: .

1) за оказание платных медицинских услуг в ночное время — 30
процентов;

2) за оказание платных медицинских услуг в выходные и нерабочие
праздничныедни — 50 процентов.

Повышающий коэффициент не применяется при оказании платных
медицинских услуг по предоставлению медицинской помощи в неотложной
форме, в том числе женщинам в период беременности, родов,
в послеродовом периоде, новорожденным и детям.

8. Затраты учреждения делятся на затраты, непосредственно связанные
‘с оказанием платной медицинской услуги, осуществляемые в процессе
ее предоставления (далее — затраты на услугу), и затраты, необходимые для
обеспечения деятельности учреждения, но не потребляемые непосредственно
в процессе оказания платной‘ медицинской услуги (далее — накладные _

затраты).
9. К затратам на услугу относятся:
1) затраты на персонал учреждения, непосредственно участвующий

в процессе оказания платной медицинской услуги;
2) затраты на приобретение материальных запасов, полностью

потребляемых в процессе оказания платной медицинской услуги;
3) амортизация оборудования, используемого в процессе оказания

платной медицинской услуги;
4) прочие расходы, отражающие специфику оказания платной

медицинской услуги.



3

10. К накладным затратам относятся:
1) затраты на вспомогательный и административно- управленческий

персонал учреждения (далее — прочий персонал);
2) хозяйственные расходы — приобретение материальных запасов,

оплата услуг связи, транспортных услуг, коммунальных услуг,
обслуживание, ремонт объектов и другие расходы, связанныес обеспечением
деятельности учреждения (далее — затраты общехозяйственного назначения);

3) затраты на уплату налогов (кроме налогов на фонд оплатытруда),
пошлиныи иные обязательные платежи;

4) амортизация зданий, сооружений и других основных средств
учреждения, непосредственно не связанных с процессом оказания платной
медицинской услуги (далее — имущество).

11. Для расчета затрат на услугу используется расчетно-аналитический
метод или метод прямогосчета.

12. Расчетно-аналитический метод применяется в случаях, когда при
оказании платных медицинских услуг участвует в равной степени весь.
персонал учреждения, непосредственно участвующий в процессе оказания
платной медицинской услуги, и используются все материальные ресурсы
учреждения. Данный метод позволяет рассчитать затраты на оказание
платной медицинской услуги на основе анализа фактических затрат
учреждения в предшествующие периоды. В основе расчета. затрат на
оказание платной медицинской услуги лежит расчет средней стоимости
единицывремени (человеко-дня, человеко-часа) и оценка количества единиц
времени (человеко-дней, человеко-часов), необходимых для оказания
платной медицинской услуги.

|

ЗИМ З,-р
Зплуся — Ф

- Нроб вр.» ГДЕ:
р.вр.

Зплуусл — Затратына оказание платной медицинской услуги;
ЗОМ З,р -— сумма всех затрат учреждения за период времени,

применяемый для расчета (далее — период времени);
Ф, „р. — фонд рабочего времени персонала учреждения, непосредственно

участвующего в процессе оказания платной медицинской услуги, за период
времени;

Нрабв. — Норма рабочего времени, затрачиваемого персоналом
учреждения, непосредственно участвующим в процессе оказания платной
медицинской услуги, на оказание платной медицинской услуги.

13. Метод прямого счета применяется в случаях, когда оказание
платной медицинской услуги требует использования отдельных
специалистов учреждения и специфических материальных ресурсов, включая

‚материальные запасы и оборудование. В. основе расчета затрат на услугу
лежит прямой учет всех видов затрат.



4

Зплусл = Зоп + Змз + Амусл + Зы» ГДЕ:

`Залусл — Затраты на оказание платной медицинской услуги;
Зоп — затраты на персонал учреждения, непосредственно участвующий

в процессе оказания платной медицинской услуги;
Зи -— затраты на приобретение материальных запасов, полностью

потребляемыхв процессе оказания платной медицинской услуги;
Ахмуся — сумма начисленной амортизации оборудования, используемого

в процессе оказания платной медицинской услуги;
З„ — накладные затраты, относимые на стоимость платной медицинской

услуги.
14. Затраты на персонал учреждения, непосредственно участвующий

в процессе оказания платной медицинской услуги, включают в себя:
|) затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда

персонала учреждения, непосредственно участвующего в процессе оказания
платной медицинской услуги;

2) затраты на командировки персонала учреждения, непосредственно
участвующего в процессе оказания платной медицинской услуги, связанные
с предоставлением платной медицинской услуги.

15. Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда.
персонала учреждения, непосредственно участвующего в процессе оказания
платной медицинской услуги, рассчитываются как произведение стоимости
единицы рабочего времени (например, человеко-дня, человеко-часа)
на количество единиц времени, необходимого для оказания платной
медицинской услуги. Данный расчет проводится по каждому работнику,
непосредственно участвующему в процессе оказания платной медицинской
услуги, и определяется по формуле:

Зов = ЗОМ ОТ. х Ньибвр.» ГДе:

_Зоп — затратына оплату труда и начисления на выплатыпо оплате труда
персоналу учреждения, непосредственно участвующему в процессе оказания
платной медицинской услуги;

ОТ. — повременная (часовая, дневная, месячная) ставка по штатному
расписанию учреждения с учетом компенсационных и стимулирующих
выплат, предусмотренных коллективным договором;

Нов». — Норма рабочего времени, затрачиваемого персоналом
учреждения, непосредственно участвующим в процессе оказания платной

медицинской услуги.
16. Расчет затрат на оплату труда и начисления на выплаты по оплате

труда персонала учреждения, непосредственно участвующего в процессе
оказания платной медицинской услуги, производится по форме согласно
приложению №2 к настоящему порядку.



5

17. Затраты на приобретение материальных запасов, полностью
потребляемых в процессе оказания платной медицинской услуги, включают
в себя (в зависимости от специфики учреждения):

1) затратына лекарственные препаратыи перевязочные средства;
2) затраты на продуктыпитания;
3) затратына мягкий инвентарь;
4) затраты на приобретение расходных материалов;
5) затратына другие материальные запасы.
18. Затраты на приобретение материальных запасов, полностью

потребляемых в процессе оказания платной медицинской услуги,
рассчитываются как произведение средних цен на приобретаемые
материальные запасы на объем приобретаемых материальных запасов
определенного вида. Затраты на приобретение материальных запасов,
полностью потребляемых в процессе оказания платной медицинской услуги,
рассчитываются по формуле:

ЗМЗ = $ОМ МЗ, х Ць где:

ЗМЗ - затраты на приобретение материальных запасов, полностью
потребляемых в процессе оказания платной медицинской услуги;

МЗ; — объем приобретаемых материальных запасов определенного
вида;

Ц, - цена на приобретаемые материальные запасы.
19. Расчет затрат на приобретение материальных запасов, полностью

потребляемых в процессе оказания платной медицинской услуги,
производится по форме согласно приложению №3 к настоящему порядку.

20. Сумма начисленной амортизации’ оборудования, используемого
в процессе оказания платной медицинской услуги, определяется исходя
из балансовой стоимости оборудования, годовой нормыего износа и времени
работы оборудования в процессе оказания платной медицинской услуги.

21.Расчет суммы начисленной амортизации оборудования,
используемого в процессе оказания платной медицинской услуги,
производится по форме согласно приложению №4 к настоящему порядку.

—

_

22. Объем накладных затрат относится на стоимость платной
медицинской услуги пропорционально затратам на оплату труда
и начислениям на выплаты по оплате труда персонала учреждения,
непосредственно участвующего в процессе оказания платной медицинской
услуги:

Зн =Кых Зои, где:

К„ - коэффициент накладных затрат, отражающий нагрузку на единицу
оплаты труда персонала учреждения, непосредственно участвующего
в процессе оказания платной медицинской услуги. Данный коэффициент.
рассчитывается на основании отчетных данных за предшествующий период



6

оказания платной медицинской услуги и прогнозируемых изменений
в плановом периоде:

3+3. +А
— ауп охн м.охн .К ЗОМ 3. › ГДЕ:

Заз — фактические затраты на прочий персонал за предшествующий
период оказания платной медицинской услуги, скорректированные
на прогнозируемое изменение численности прочего персонала
и прогнозируемыйрост заработной платы;

Зов - фактические затраты  общехозяйственного назначения
за предшествующий период оказания платной медицинской услуги,
скорректированные на прогнозируемый инфляционный рост цен,
и прогнозируемые затратына уплату налогов (кроме налогов на фонд оплаты
труда), пошлин и иных обязательных платежей с учетом изменений
налогового законодательства;

Амлохн — прогноз суммыначисленной амортизации имущества;
ОМЗ. — фактические затраты на весь персонал учреждения,

непосредственно участвующий в процессе оказания платной медицинской
услуги, за предшествующий период, скорректированные на прогнозируемое
изменение численности персонала учреждения, непосредственно
участвующего в процессе оказания платной медицинской услуги,
и прогнозируемыйрост заработной платы.

23. Затратына прочий персонал включаютв себя:
1) затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда

прочего персонала;
|

2) нормативные затратына командировки прочего персонала;
3) затраты по повышению квалификации прочего персонала.
24. Затраты общехозяйственного назначения включаютв себя:
1) затраты на материальные и информационные ресурсы, затраты

на услуги в области информационных технологий (в том числе приобретение
неисключительных (пользовательских) прав на программное обеспечение);

2) затраты на коммунальные услуги, услуги связи, транспорта, затраты
на услуги банков, затраты на прочие услуги, потребляемые учреждением при
оказании платной медицинской услуги;

3) затраты на содержание недвижимого и особо ценного движимого
имущества, в том числе затраты на охрану (обслуживание систем
видеонаблюдения, тревожных кнопок, контроля доступа в здание и т.п.),
затраты на противопожарную безопасность (обслуживание оборудования,
систем охранно-пожарной сигнализации т.п.), затраты на текущий ремонт
по видам основных фондов, затраты на содержание прилегающей
территории, затраты на арендную плату’за пользование имуществом
(в случае, если аренда необходима для оказания платной медицинской
услуги), затраты на уборку помещений, на содержание транспорта,
приобретение топлива для котельных, санитарную обработку помещений.



7

25. Сумма начисленной амортизации имущества определяется исходя
из балансовой стоимости имущества и годовой нормы его износа. Расчет

накладных затрат приводится по форме согласно приложению № 5

к настоящему порядку.
26. Расчет цены производится по форме согласно приложению № 6

к настоящему порядку. |

27. Учреждение, являющееся участником закупки платной
медицинской услуги (с использованием конкурентных способов определения
исполнителя), имеет право заявлять свои предложения о цене,
сформированной на основании себестоимости оказания платной
медицинской услуги (экономически обоснованные затраты), с учетом спроса
на платную медицинскую услугу, а также с учетом положений нормативных
правовых актов по определению расчетно-нормативных затрат на оказание
платной медицинской услуги, но не ниже себестоимости платной
медицинской услуги.

28. Учреждение вправе снизить стоимость платных медицинских услуг
для отдельных категорий граждан в случае установления Министерством
перечня категорий граждан, имеющих право на получение льгот, а также
перечня льгот, предоставляемых при оказании платных медицинских услуг.

29. Цены пересматриваются учреждением не чаще одного раза в год,
за исключением следующих случаев:

1) изменение уровня цен на материальные ресурсына величину более
15 процентов;

2) изменение в соответствии с законодательством Российской
Федерации размера оплаты труда, начислений на оплату труда персонала
учреждения, непосредственно участвующего в процессе оказания платной
медицинской услуги, прочего персонала;

3) изменение перечня платных медицинских услуг в связи
с введением новой платной медицинской услуги; |

4) изменение цен на услуги, предоставляемые учреждению
на основании заключенных договоров сторонней организацией.

30. Персональную ответственность за достоверность предоставленных
данных, использованных при расчете цен на платные медицинские услуги
в соответствии с настоящим порядком, несет руководитель учреждения.



Приложение №|к порядку определения цен(тарифов) на платные
медицинские услуги, предоставляемые медицинскими

организациями государственной системы здравоохранения
Омской области, в отношении которых функции

и полномочия учредителя осуществляет
Министерство здравоохранения Омской области

ИНФОРМАЦИЯ
о ценах (тарифах) на платные медицинские услуги медицинских организаций

государственной системыздравоохранения Омской области, в отношении
которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство

‚ здравоохранения Омской области (далее соответственно — учреждения,
ценыза медицинские услуги)

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ
Министр здравоохранения Руководитель
Омской области

(наименование учреждения)
(подпись)

(подпись)

«о» г. _

« » Г.

ИНФОРМАЦИЯ
о ценах за медицинские услуги*

(наименование учреждения)

«_» 20 г.

№ Код Наименование медицинской Цена за оказание
п/п|медицинской услуги

= медицинской
услуги услуги

(рублей
1 2 3

|

4 _

1

* Бюджетное учреждение Омской области, в отношении которого
функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство
здравоохранения Омской области (далее — бюджетное учреждение), вправе
включить информацию о ценах за медицинские услуги в информацию о

величине платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к

основным видам деятельности бюджетного учреждения, сверх.
установленного государственного задания, а также в случаях, определенных
федеральными законами, в пределах установленного государственного
задания, гражданам и юридическим лицам, утверждаемую в порядке,
установленном приказом Министерства здравоохранения Омской области от
17 марта 2011 года №18.



РАСЧЕТ

Приложение №2
к порядку определения цен (тарифов) на платные

медицинские услуги, предоставляемые медицинскими
организациями государственной системы здравоохранения

Омской области, в отношении которых функции
и полномочия учредителя осуществляет

Министерство здравоохранения Омской области

затрат на оплату труда и начисления на выплатыпо оплате труда персонала
медицинских организаций государственной системы здравоохранения

Омской области, в отношении которых функции и полномочия учредителя
осуществляет Министерство здравоохранения Омской области,
непосредственно участвующего в процессе оказания платной

медицинской услуги (далее соответственно —

затратына оплату труда персонала,
медицинская услуга).

(наименование услуги)

№|Должность Средний Месячный Норма Затратына
п/п должностной фонд. времени на|оплату труда

оклад в месяц с рабочего оказание персонала
учетом времени|медицинской (рублей)

компенсационных|(минут) услуги (6) = (3) / (4) х

и стимулирующих (минут) (5)
выплат,

|

предусмотренных
коллективным

договором,
включая

- начисления на
выплатыпо оплате

труда (рублей)
2 3 4 5 6

1

Итого Хх Хх х

Исполнитель
(фамилия, инициалы, телефон)



Приложение №3
к порядку определения цен (тарифов) на платные

медицинские услуги, предоставляемые медицинскими
организациями государственной системы здравоохранения

Омской области, в отношении которых функции
и полномочия учредителя осуществляет

Министерство здравоохранения Омской области

РАСЧЕТ
затрат на приобретение материальных запасов, полностью потребляемых в

процессе оказания платной медицинской услуги, оказываемой медицинскими
организациями государственной системы здравоохранения Омской области,

в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет
_ Министерство здравоохранения Омской области (далее — материальные

запасы)

{наименование услуги)

№ Наименование Единица Расход Цена за|Всего затрат
п/п|материального запаса|измерения|(вединицах|единицу|материальных

измерения)|(рублей) запасов
(рублей)

(6) = (4) х (5)
2 3 4 5 6.

Итого х х Хх

Исполнитель
(фамилия, инициалы, телефон)



РАСЧЕТ

Приложение №4
к порядку определения цен (тарифов) на платные

медицинские услуги, предоставляемые медицинскими
организациями государственной системыздравоохранения

Омской области, в отношении которых функции
и полномочия учредителя осуществляет

Министерство здравоохранения Омской области

‘

суммы начисленной амортизации оборудования, используемого в процессе
оказания платной медицинской услуги, оказываемой медицинскими
организациями государствённой системы здравоохранения Омской
области, в‚отношении которых функции и полномочия учредителя

осуществляет Министерство здравоохранения Омской области
(далее — медицинская услуга)

(наименование услуги)

№|Наименование | Балансовая|Годовая|Годовая Время
_

Сумма
пит|оборудования|стоимость|норма норма работы начислен-

износа|времени|оборудо-|ной аморти-
- (%) работы вания в зации

оборудо-|процессе (рублей)
вания оказания (7) = (3) х

(часов) медицин- | (4) / (5)х (6)
ской

услуги
(часов)

2 3 4 5 6 7

2

Итого х х х

Исполнитель
(фамилия, инициалы, телефон)



Приложение № 5

к порядку определения цен (тарифов) на платные
медицинские услуги, предоставляемые медицинскими

организациями государственной системы здравоохранения
Омской области, в отношении которых функции

и полномочия учредителя осуществляет
Министерство здравоохранения Омской области

РАСЧЕТ
затрат, необходимых для обеспечения деятельности медицинской

организации государственной системы здравоохранения Омской области,
в отношении которой функции и полномочия учредителя осуществляет
Министерство здравоохранения Омской области (далее — учреждение),

но не потребляемых непосредственно в процессе оказания платной
медицинской услуги (далее соответственно — накладные

затраты, медицинская услуга)

(наименование медицинской услуги)

п/п
Наименование статьи накладных затрат Сумма (рублей)

2 3

Прогноз затрат на вспомогательный и

административно-управленческий персонал
учреждения
Прогноз затрат на приобретение
материальных запасов, оплату услуг связи,
транспортные услуги, коммунальные услуги,
обслуживание, ремонт объектов и прогноз
других расходов, связанных с обеспечением
деятельности учреждения

Прогноз суммы начисленной амортизации
здания, сооружения и других основных
средств учреждения, непосредственно не
связанных с процессом оказания
медицинской услуги

Прогноз суммарного фонда оплаты труда
основного персонала учреждения

Коэффициент накладных затрат (5) = {(1) + (2) + (3)} / (4)



1 2
6|Затраты на персонал учреждения,

непосредственно участвующий в процессе
оказания медицинской услуги

7_| Итого накладных затрат (Р=С)х (6)

Исполнитель
(фамилия, инициалы, телефон)



Приложение №6
к порядку определения цен (тарифов) на платные

медицинские услуги, предоставляемые медицинскими
организациями государственной системыздравоохранения

Омской области, в отношении которых функции
и полномочия учредителя осуществляет

Министерство здравоохранения Омской области

РАСЧЕТ
цен (тарифов) на платные медицинские услуги медицинских организаций
государственной системыздравоохранения Омской области, в отношении
которых функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство

здравоохранения Омской области (далее соответственно — цена,
|

медицинские услуги, учреждения)

(наименование услуги)

№ Наименование статьи затрат Сумма
п/п (рублей)

1 2 | 3.
Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по
оплате, труда персонала учреждения, непосредственно

| участвующего в процессе оказания медицинской услуги
2|Затраты на материальные запасы, полностью

потребляемыев процессе оказания медицинской услуги
3|Сумма начисленной амортизации оборудования,

используемого в процессе оказания медицинской услуги
4 |Затраты, необходимые для обеспечения деятельности

учреждения, но не потребляемые непосредственно в

процессе оказания медицинской услуги
5__| Итого затрат
6|Рентабельность

Размер цены

Исполнитель
(фамилия, инициалы, телефон)


